
Smluvní strany: 
 
1. Mgr. Tomáš Holubec, advokát 

se sídlem Praha 10, Strašnice, Úvalská 774/13, PSČ 100 00 

IČ 01392905 

č.ú. , vedený u Komerční banka, a.s. 

tel.  

e-mail  

 (dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

2. Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 
se sídlem Legionářů 402, 261 02 Příbram VII  

IČO: 61100226; DIČ: CZ61100226 

zast. paní Mgr. Ivou Kadeřábkovou, ředitelkou  

tel.  

email  

 (dále jen „objednatel“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 
podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: 27/61100226/2020 
 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dne 25.05.2018 vstoupilo v účinnost nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 

„GDPR“). 

2. Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu čl. 37 odst. 1. písm. a) GDPR, který je povinen 
jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů. 

3. Smluvní strany se dohody uzavřít tuto smlouvu za účelem zajištění výkonu pověřence pro ochranu 
osobních údajů (dále jen „DPO“) v souladu s čl. 37 GDPR poskytovatelem pro objednatele. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele vykonávat funkci DPO, a to dle 

požadavků a potřeb objednatele a v souladu s požadavky na DPO dle GDPR s tím, že výkon 
funkce DPO bude limitován nejvýše jednou osobní návštěvou v měsíci v sídle objednatele za 

kalendářní měsíc, ostatní požadavky budou řešeny v rámci telefonického nebo e-mailového 

kontaktu. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za výkon funkce DPO odměnu podle čl. III. této 

Smlouvy. 



3. Plnění této smlouvy může být realizováno osobně, prostřednictvím e-mailové i telefonické 

komunikace. 

4. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli vstup do objektu svého sídla a umožnit mu nahlížet 
do svých informačních systémů, to vše v rozsahu potřebném pro řádné plnění závazku založeného 

touto smlouvou. 

 

III. Odměna 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za výkon funkce DPO odměnu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) bez DPH za každý, byť i jen započatý, měsíc výkonu funkce. 

Poskytovatel v současné době není plátcem DPH. Pokud se poskytovatel stane plátcem DPH, 

k odměně účtována DPH v zákonné výši. (dále jen „Odměna“) 

2. Odměna odpovídá předpokládanému rozsahu služeb Poskytovatele Objednateli v rozsahu 2 hodin 

měsíčně. Dojde-li k překročení sjednaného časového rozsahu služeb, má Poskytovatel vůči 
Objednateli právo na úhradu doplatku ceny služeb sjednaných v odst. 1 tohoto článku, a to ve 
výši 1.500,- Kč za každou započatou hodinu poskytnutí služeb nad rámec výše sjednaného 
rozsahu. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli Odměnu bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od skončení 
příslušného kalendářního měsíce. Poskytovatel vyúčtuje svou Odměnu objednateli zasláním 

daňového dokladu - faktury s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a to na adresu elektronické pošty uvedené v záhlaví této smlouvy. Splatnost Odměny dle 
předcházející části tohoto odstavce nenastane dříve než po odeslání faktury elektronickou poštou 
na elektronickou adresu objednatele .  

 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. 

2. Smluvní strany ujednávají, že se tato smlouva automaticky obnovuje vždy o další rok, a to pokud 
žádná ze smluvních stran neprojeví opačnou vůli vůči druhé smluvní straně. Opačný projev vůle 
dle předcházející věty musí být doručen druhé smluvní straně alespoň 3 měsíce před dnem, kdy 
má skončit smluvní vztah založený touto nebo obnovenou smlouvou. 

 

V. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen platit poskytovateli Odměnu a případně náhradu cestovních výdajů podle 
čl. III. této Smlouvy. 

2. Objednatel se dále zavazuje: 

a) zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících 
s ochranou osobních údajů, 

b) podporovat poskytovatele při plnění jeho úkolů podle této Smlouvy tím, že mu poskytne 
zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování, 

c) zajistit, aby poskytovatel nedostával žádné pokyny týkající se výkonu povinností podle č. VI. 
odst. 1 této smlouvy; v souvislosti s plněním těchto povinností nemůže být poskytovatel 

objednatelem jakkoliv sankcionován,  

d) poskytnout poskytovateli i další součinnost potřebnou pro řádný výkon funkce DPO. 

 

 



VI. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen řádně vykonávat funkci DPO. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) poskytovat objednateli informace a poradenství o jeho povinnostech podle GDPR a dalších 
právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, 

b) monitorovat soulad koncepcí (postupů a procesů) objednatele s GDPR, včetně zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků objednatele zapojených do operací zpracování 

osobních údajů a souvisejících auditů,  

c) na vyžádání poskytovat objednateli poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů a monitorovat jeho uplatňování podle č. 35 GDPR, 

d) spolupracovat s dozorovým úřadem a 

e) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad a subjekty údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 GDPR. 

2. Poskytovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele a nebude 

pověřen žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí za objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje brát při plnění úkolů podle této smlouvy patřičný ohled na riziko 
spojené s operacemi zpracování osobních údajů a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu 

a účelu jeho zpracování. 

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích objednatele i dalších 
informacích tvořících obchodní tajemství objednatele a zdržet se veškerých aktivit, které by 

mohly poškodit dobré jméno či zájmy objednatele. Dále se poskytovatel zavazuje nevyužít údajů 
získaných od objednatele ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k objednateli 

založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného, ani neumožnit jejich využití třetím osobám 
jinak než za účelem řádného plnění závazků založených touto smlouvou nebo ochranu vlastních 

práv. 

5. Pokud objednatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů (dále i jen bezpečnostní incident) a 
je nezbytné, aby se poskytovatel dostavil do sídla objednatele, je tak poskytovatel povinen učinit 
do 10 kalendářních dnů od nahlášení bezpečnostního incidentu. 

6. Dojde-li ke změně právních předpisů, upravujících ochranu a zpracování osobních údajů, nebo 
závazné změně jejich výkladu, k ujednáním této smlouvy, která by byla v rozporu s takovými 

předpisy či výkladem, se nepřihlíží a smluvní strany se zavazují nahradit taková ujednání 
ujednáními platnými, jež svou podstatou budou neplatným ujednáním nejblíže. O této skutečnosti 
smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Na vztahy mezi účastníky v této smlouvě výslovně neupravené se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. To neplatí v případě kontaktních údajů či bankovních údajů 
smluvních stran - své údaje smí každá strana změnit jednostranně, a to písemným oznámením 
doručeným druhé straně. 

3. Objednatel přebírá veškerou odpovědnost ve věci zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, resp. prohlašuje, že tuto smlouvu není povinen zveřejnit 
v registru smluv na základě výjimky dle § 3 odst. 2. písm. h) uvedeného zákona. 

4. Pokud by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo jako neplatné či nevymahatelné nebo by 

se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková skutečnost vliv na ostatní 
ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit platným 



ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší, zejména s přihlídnutím 
k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly. 

5. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na 
smluvní vztah založený touto smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

6. Smluvní strany se dohody, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své 
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

 

 

Poskytovatel Objednatel 

  

V Příbrami dne _________ 2020 V Příbrami dne _________ 2020 

  

  

  

______________________ ______________________ 

Mgr. Tomáš Holubec, advokát Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 

 Mgr. Iva Kadeřábková, ředitelka 

 


